%

Registre-se, publique-se

JTONIO NELSON NASCIMEI

Secretário Municipal de Admiríístração

VTERESINHA MARQUES
refeita Municipal/

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.710, de 04 de março de 2009.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o inciso 1o do artigo
3°, da Lei n° 5.598, de 29 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 5.600,60 (cinco mil, seiscentos reais e sessenta centavos) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - ESTADO

1202-1030101072.148 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DO ESTADO-MUNICÍPIO RESOLVE-INCENTIVO À GESTÃO BÁSICA
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000752) R$5.600,60
SOMA R$5.600,60

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
O saldo do repasse do convênio ocorrido em 13/11/2008, conforme demonstrativo em anexo.

SOMA R$5.600,60

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -
ção.

Santa Cruz do Sul, 04 de março de 2009.

D
EM

O
N

ST
RA

TI
V

O
PA

RA
SU

PL
EM

EN
TA

ÇÃ
Ó

RE
CU

RS
O

40
10

-
A

SS
IS

TÊ
N

CI
A

M
ÉD

IC
A

E
SA

N
IT

Á
RI

A
À

PO
PU

LA
ÇÃ

O
CO

M
R

EC
U

R
SO

S
DO

ES
TA

D
O

-
M

U
N

IC
ÍP

IO
R

E
S

O
L

V
E

-
G

E
S

T
Ã

O
B

Á
S

IC
A

.
-

-

O
R

Ç
A

D
O

S
U

P
L

E
M

E
N

T
A

D
O

-
"•

R
E

D
U

Z
ID

O
O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

A
T

U
A

L
S

a
ld

o
b

a
n

c
á
ri

o
e
m

3
1

/1
2

/0
8

R
E

S
T

O
S

A
P

A
G

A
R

2
0

0
8

C
a
n

c
e
la

m
e
n

to
d

e
p

ar
te

d
o

s
em

p
en

h
o

s
n°

2
9

6
4

4
e
n

°
3

1
7

9
1

(r
es

to
s

a
pa

ga
r)

R
e
c
u

r
s
o

d
is

p
o

n
ív

el
n

a
c
o

n
ta

0
,0

0
3

,2
1

0
,0

0
3

,2
1

4
4

.4
7

9
,3

5
4

4
.4

7
6

,1
4

5
.6

0
0

,6
0

5
.6

0
0

,6
0

Su
pl

em
en

ta
ra

fic
ha

75
2

no
va

lo
rd

e
R

$5
.6

00
,6

0
co

m
o

sa
ld

o
Co

nv
ên

io
do

es
to

rn
o

de
re

st
os

a
pa

ga
rc

om
pr

ov
ad

o
no

s
an

ex
os

-
co

m
p

ro
v

an
te

d
e

ca
n

ce
la

m
en

to
d

e
em

p
en

h
o

s
e

ex
tr

at
o

b
an

cá
ri

o
.

O
b

s.
:

S
al

d
o

d
o

re
p

a
ss

e
o

co
rr

id
o

em
1

3
/1

1
/2

0
0

8
.

-

•

•

•

•

S
an

ta
C

ru
z

do
Su

l,
02

de
m

ar
ço

de
20

09
.

•

•
.
.
.

•

m
m

m
•

•'
•

'

Iv
a
n

e
te

M
a
ll

m
a
n

n
K

le
in

C
o

n
ta

d
o

ra
C

R
C

-R
S

7
6

.4
2

7

-
•

.
•

•

-